
UCHWAŁA Nr 174 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 lipca 2019 roku 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta Konina. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1372) – Rada 

Miasta Konina uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli 

w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Miasto Konin w wysokości: 

a) za 1 godzinę udziału w działaniach ratowniczych – 27,00 zł; 

b) za 1 godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym – 27,00 zł. 

§ 2. 

Ekwiwalent wypłaca się za godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych. W przypadku, gdy czas akcji nie wynosi pełnej pierwszej godziny, 

ekwiwalent zostanie odpowiednio zaokrąglony do pełnej godziny. W przypadku, gdy czas 

akcji nie wynosi pełnej drugiej i kolejnej godziny ekwiwalent zostanie odpowiednio 

zaokrąglony do ½ godziny w górę. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr 377 Rady Miasta Konina z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 

gminy Konin. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 174 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 lipca 2019 roku 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta Konina. 

Wprowadzenie nowej uchwały usprawni obliczanie ekwiwalentu dla strażaków-ochotników 

z terenu miasta Konina. Obecnie godzina udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych lub 

szkoleniach jest obliczana na podstawie art. 28 ust.2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1372). Jego wysokość nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 

ogłoszenie w "Monitorze Polskim" pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za 

każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.  Kwota 27,00 

zł spełnia zatem wymóg ustawowy i nie będzie wymagała aktualizacji co 3 miesiące wraz 

ze zmianą przeciętnego wynagrodzenia. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA Nr 174 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 lipca 2019 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta Konina.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 174 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 lipca 2019 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta Konina.

